

Handläggare  
Alva Persson

## Motion från Mattias Horrdin (C), Shahad Lund (MP), Adrian Kasperczyk (L) och Ann Tångmark (FNL) Ge möjlighet för Lunds kommuns anställda att fira mångfald och öppenhet under kommunens flagg

### Förslag till beslut

kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen  
beslutar att föreslå att kommunfullmäktige beslutar

- att bifalla motionen,
- att Lunds kommun därmed anmäler sig som deltagande organisation  
i Lundaprides parad i staden från och med år 2024, samt
- att Lunds kommun därmed lägger in Lundaprides parader i staden  
och byarna i evenemangskalendern på lund.se.

### Sammanfattning

Mattias Horrdin (C), Shahad Lund (MP), Adrian Kasperczyk (L) och Ann  
Tångmark (FNL) inkom den 5 september 2023 med en motion vari  
föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att Lunds kommun ska  
anmäla sig som deltagande organisation i Lundaprides parader i staden  
och byarna samt synliggöra paraderna på kommunens hemsida,  
evenemangskalender och sociala medier från 2024 och framåt.

Lunds kommun som organisation har inte tidigare deltagit i  
Lundaprides parader, men har på annat sätt synliggjort och deltagit i  
Lundapride. Att Lunds kommun som organisation står upp för HBTQ-  
personers lika rättigheter och möjligheter, bland annat genom att delta  
i lokala prideparader, bedöms ligga i linje med internationella,  
nationella och kommunala åtaganden, ambitioner och mål.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att bifalla motionen.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2024-01-03 Motion från

Mattias Horrdin (C), Shahad Lund (MP), Arian Kasperczyk (L) och Ann Tångmark (FNL) Ge möjlighet för Lunds kommuns anställda att fira mångfald och öppenhet under kommunens flagg

- Motion från Mattias Horrdin (C), Shahad Lund (MP), Arian Kasperczyk (L) och Ann Tångmark (FNL) Ge möjlighet för Lunds kommuns anställda att fira mångfald och öppenhet under kommunens flagg, 2023-09-05

## Ärendet

### Bakgrund

Mattias Horrdin (C), Shahad Lund (MP), Adrian Kasperczyk (L) och Ann Tångmark (FNL) inkom den 5 september 2023 med en motion där det föreslås att kommunfullmäktige ska besluta

att Lunds kommun anmäler sig som deltagande organisation i Lundaprides tåg i staden och byarna från 2024 och framåt.

att Lunds kommun inför Lundapride som evenemang i kommunen på sin hemsida, kalender och sociala medier från och med 2024.

### Föredragning

Lunds kommun är sedan augusti 2018 en stad för mänskliga rättigheter (MR-stad). Enligt FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna är alla människor lika i värde och rättigheter. Detta innebär bland annat att ingen får diskrimineras på grund av sin sexuella läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Såväl sexuell läggning som könsöverskridande identitet och uttryck utgör också diskrimineringsgrunder enligt svensk diskrimineringslagstiftning.

Personer med en normbrytande sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck i Sverige är alltjämt utsatta för diskriminering och andra kränkningar. Kränkande bemötande, trakasserier, diskriminering, hot om våld samt våld är, enligt bland annat rapporter från Statens folkhälsoinstitut och Ungdomsstyrelsen, betydande orsaker till att HBTQ-personer upplever en lägre grad av fysiskt och psykiskt välbefinnande än andra.

Att Lunds kommun som organisation står upp för HBTQ-personers lika rättigheter och möjligheter, bland annat genom att delta i lokala prideparader, bedöms ligga i linje med internationella, nationella och kommunala åtaganden, ambitioner och mål.

Lundapride är en årligt återkommande festival som under cirka en vecka på olika sätt uppmärksammar HBTQ-personers rätt till ett tryggt och säkert liv. Lundapride anordnas sedan 2014 av föreningen med samma namn, i samverkan med andra föreningar och organisationer. Under Lundapride-veckan genomförs ett antal prideparader, både i de östra tätorterna (under 2023 i Södra Sandby, Dalby och Veberöd) och i Lund stad.

Lunds kommun som organisation har inte tidigare deltagit i paraderna. Däremot har kommunens verksamheter synliggjort och deltagit i Lundapride på olika sätt de senaste åren. 2019 var Lunds stadsbibliotek på plats i Pride Park i Lundagård med en lådcykel för att tipsa om HBTQ-böcker. 2022 anordnade stadsbiblioteket en tipsrunda på tema Pride med möjlighet att vinna en regnbågsbok. Vidare har Högevall i samverkan med arrangörerna till Lundapride under flera år anordnat ett HBTQ-PoolParty.

Kommunkontorets bedömning är att ett framgent deltagande i Lundaprides parad skulle vara ytterligare ett sätt för Lunds kommun att ta ställning för HBTQ-personer lika rättigheter och möjligheter. Anställdas deltagande i paraden sker utanför arbetstid och är frivilligt utifrån intresse och önskemål.

Tidigare år har organisationer kunnat anmäla sitt deltagande till paraden som äger rum i Lunds stad. De parader som äger rum i de östra tätorterna har däremot inte haft några sektioner specifikt för organisationer eller företag, utan alla deltagare går under samma flagg. Lunds kommun som organisation kan därför i nuläget enbart anmäla sitt deltagande till paraden som går i staden. Kommunen kommer däremot att synliggöra samtliga parader i sina kommunikationskanaler.

Med bakgrund i ovan föreslås att kommunfullmäktige bifaller motionen och att Lunds kommun därmed anmäler sig som deltagande organisation i Lundaprides parad i staden från 2024 och framåt samt att Lunds kommun lägger in Lundaprides parader i staden och byarna i evenemangskalendern på [lund.se](http://lund.se).

### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

### **Barnets bästa**

Lunds kommuns deltagande i och synliggörande av Lundapride kan bidra till att stärka självkänslan hos barn som själva har en normbrytande sexuell läggning och/eller könsidentitet. Det kan likaså vara positivt för barn som lever i normbrytande familjekonstellationer.

Deltagandet kan också fungera som ett tillfälle för att höja kunskapsnivån inom organisationen, vilket i sin tur kan bidra till att alla barn och unga som kommer i kontakt med kommunen, oavsett sexuell läggning eller könsidentitet, får ett likvärdigt och inkluderande bemötande.

#### **Barnkonsekvensanalys**

En fördjupad barnkonsekvensanalys har inte bedömts vara relevant för ärendet.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Anmälningsavgiften till Lundaprides parad i staden år 2023 var 500 kronor per organisation och kommer att finansieras inom kommunstyrelsens driftbudget.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

#### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunkontoret, avdelningen hållbar tillväxt  
Kommunkontoret, HR-avdelningen  
Kommunkontoret, ekonomiavdelningen

För kännedom:  
Motionärerna